
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  Renata.Cerovska@praha16.eu 
I : 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  M STSKÁ ÁST PRAHA 16 
  Ú AD M STSKÉ ÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozd lovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 15639/2022/OVDŽP/ r Vy izuje Praha 
  . j.:     10452/2023/OVDŽP Renáta e ovská 22.05.2023 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ÍZENÍ 

 

Správa železnic, státní organizace, I O 70994234, Dlážd ná 1003/7, 110 00  Praha-Nové M sto, 
kterou zastupuje SUDOP PRAHA a.s., I O 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha-Žižkov 

(dále jen "stavebník") dne 31.08.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou: 

„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - ernošice (mimo), VARIANTA NADJEZD“ 
Praha - Velká Chuchle 

 

na pozemcích parc. . 52/1, 99, 103/2, 105, 106/1, 600, 608, 610/1, 610/2, 1132/3, 1136, 1149, 1150, 
1152, 1155, 1156, 1157/1, 1157/2, 1158/3, 1159/1, 1159/19, 1168/1, 1169, 1170, 1173/1, 1203, 1204, 
1205/1, 1207/3, 1208, 1209/7, 1211/11, 1211/16, 1211/17, 1214 v katastrálním území Velká Chuchle.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební ízení. Jelikož žádost neobsahovala požadované náležitosti, 
stavební ú ad dne 20.12.2022 pod .j. 22695/2022/OVDŽP ízení p erušil a vyzval žadatele k dopln ní. 
Žádost byla dopln na ve dnech 19.12.2022, 1.3.2023, 6.3.2023, 26.4.2023, 9.5.2023 a 16.5.2023.  
 

Popis: 

- Nové komunika ní propojení mezi ulicí Starochuchelskou a Mezichuchelskou silni ním nadjezdem 
p es železni ní tra  Praha Smíchov – evnice - Beroun. 

- Komunika ní propojení je ve ejn  prosp šnou stavbou VPS 37/DJK/54 - Velká Chuchle – 
komunika ní propojení p es D ve Velké Chuchli. 

- Komunika ní propojení za íná v prostoru k ižovatky ulic Starochuchelská/Nad Drahou, p ekra uje 
vodote  Vrutici, stoupá územím mezi ulicemi Nad Drahou a železni ní tratí, kterou p ekonává v 
prodloužení ulice Na Mrázovce. Nadjezd zárove  k íží i ulici Mezichuchelskou, na kterou se po 
klesání napojuje již stavebn  p ipravenou k ižovatku.  

- Stávající železni ní p ejezd p es železni ní tra  bude zrušen a nahrazen podchodem pro p ší, který 
podchází p ilehlý železni ní koridor a ulici Radotínskou.  Z podchodu odbo uje šikmý chodník do 
ulice Radotínské sm rem k vlakové zastávce Velká Chuchle. 



.j. 10452/2023/OVDŽP str. 2 

 
- Stavbou jsou vyvolány p eložky a úpravy stávajících inženýrských sítí ( kVN, kNN, ve ejné 

osv tlení, sít  elektronických komunikací, vodovody, kanalizace, plynovody).  

 

Seznam objekt : 

 

Silni ní mosty: 

- SO 61-34-11 Praha Velká Chuchle, ulice Nad Drahou, silni ní nadjezd 

- SO 61-34-12 Praha Velká Chuchle, ulice Nad Drahou, most p es Vrutici 

- SO 61-34-21 Praha Velká Chuchle, železni ní most - km 6,301 (podchod pro p ší) 

 

Op rné a zárubní zdi: 

- SO 61-34-51 Praha Velká Chuchle, ulice Nad Drahou, op rná ze  

 

Pozemní komunikace 

- SO 61-38-01 Praha Velká Chuchle, silni ní nadjezd komunikace a chodníky 

- SO 61-38-02 Praha Velká Chuchle, úprava komunikací u podchodu pro p ší 

- SO 61-38-91 Praha Velká Chuchle, dopravní zna ení 

 

- SO 61-36-32 Praha Velká Chuchle, p ípojky odvodn ní silni ního nadjezdu 

- SO 61-68-51 Praha Velká Chuchle, ochranná opat ení proti vlivu bludných proud   

 

Protihlukové objekty:  

- SO 61-40-01 Praha Velká Chuchle, ulice Mezichuchelská, protihluková st na 

- SO 61-40-03 Praha Velká Chuchle, ulice Nad Drahou, protihluková st na 
 

 

Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí dne 08.11.2019 sp. zn. 023860/17/OVDŽP/ r, .j. 
011150/19/OVDŽP s nabytím právní moci dne 20.9.2021. 

Ú ad m stské ásti Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prost edí, jako speciální stavební ú ad 
p íslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 40 odst. 5 písm. b) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , § 15 odst. 1 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (stavební zákon) a vyhlášky . 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve zn ní pozd jších p edpis  oznamuje podle § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního ízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upouští od ohledání na míst  a ústního jednání. Dot ené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
ú astníci ízení své námitky, pop ípad  d kazy do 

15 dn  od doru ení tohoto oznámení. 

K pozd ji uplatn ným závazným stanovisk m, námitkám, pop ípad  d kaz m nebude p ihlédnuto. 
Ú astníci ízení mohou nahlížet do podklad  rozhodnutí (Ú ad m stské ásti Praha 16, Odbor výstavby, 
dopravy a životního prost edí, ú ední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním pozemk m: 

parc. . 17, 19/1, 19/2, 19/3, 20/1, 22, 37, 38, 39, 51/1, 51/2, 52/2, 53, 54, 56, 95/2, 97/1, 97/2, 98, 
102/3, 102/4, 103/1, 104, 106/2, 106/3, 107, 108, 111, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 121, 570/1, 
570/19, 586, 588, 589, 592, 593, 594, 595, 596/1, 596/2, 596/7, 597, 598, 601, 602/1, 602/2, 602/3, 
603, 604, 605, 606, 607, 611/1, 612, 613, 614, 615/1, 616/1, 616/2, 617, 618/1, 619, 620/1, 621, 
622/1, 622/2, 623, 624/1, 625, 626/1, 627, 628/1, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 636, 637, 638/1, 
638/2, 638/3, 638/4, 638/7, 639, 640, 641/1, 762/1, 766/24, 766/25, 767, 769/1, 769/2, 772, 1135, 
1209/6, 106/4 v katastrálním území Velká Chuchle 

 



.j. 10452/2023/OVDŽP str. 3 

 
 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Velká Chuchle .p. 29, .p. 20, .p. 96, .p. 39, .p. 75, .p. 74, .p. 52, .p. 59, .p. 65, .p. 
16, .p. 207, .p. 81, .p. 14, .p. 82, .p. 177, .p. 187, .p. 186, .p. 184, .p. 185, .p. 433, .p. 292, 
.p. 263, .p. 268, .p. 271, .p. 291, .p. 280, .p. 274, .p. 279, .p. 281, .p. 286, .p. 359, .p. 488, 
.p. 306, .p. 64, .p. 62 a .p. 78 

 

Pou ení: 

Ú astník ízení m že podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, zp sobu provád ní a užívání stavby nebo požadavk m dot ených orgán , pokud je jimi 
p ímo dot eno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opat ení nebo 
právo odpovídající v cnému b emenu k pozemku nebo stavb . Ú astník ízení ve svých námitkách uvede 
skute nosti, které zakládají jeho postavení jako ú astníka ízení, a d vody podání námitek; k námitkám, 
které p ekra ují uvedený rozsah, se nep ihlíží. K námitkám ú astník  ízení, které byly nebo mohly být 
uplatn ny p i územním ízení, p i po izování územn  plánovací dokumentace nebo p i vydání územního 
opat ení o stavební uzáv e anebo územního opat ení o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nep ihlíží. 

Nechá-li se n který z ú astník  zastupovat, p edloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 

 
  
Toto oznámení musí být vyv šeno po dobu 15 dn . 
 
Vyv šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



.j. 10452/2023/OVDŽP str. 4 

 
Obdrží: 
 
I. Ú astníci ízení podle § 27 odst. 1 správního ádu ve spojení s § 109 písm. a) až d) 

stavebního zákona doru ení jednotliv   
 

SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 
 sídlo: Olšanská .p. 2643/1a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská .p. 2077/57, Praha 2-Nové M sto, 128 00  Praha 28 
M stská ást Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály .p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost, IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská .p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vyso any 
TVNET s.r.o., IDDS: t2h8th5 
 sídlo: Rezlerova .p. 304, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111 
Technologie hlavního m sta Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: D lnická .p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Evropská .p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu .p. 971/1, Praha 15-Hostiva , 102 00  Praha 102 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: eskomoravská .p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libe  
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny .p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti .p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
 
II. Ú astníci ízení podle § 27 odst. 2, 3 správního ádu a podle § 144 správního ádu, ve 

spojení s § 109 písm. e) až f) stavebního zákona doru ení ve ejnou vyhláškou  

Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním pozemk m: 

parc. . 17, 19/1, 19/2, 19/3, 20/1, 22, 37, 38, 39, 51/1, 51/2, 52/2, 53, 54, 56, 95/2, 97/1, 97/2, 98, 
102/3, 102/4, 103/1, 104, 106/2, 106/3, 107, 108, 111, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 121, 570/1, 
570/19, 586, 588, 589, 592, 593, 594, 595, 596/1, 596/2, 596/7, 597, 598, 601, 602/1, 602/2, 602/3, 
603, 604, 605, 606, 607, 611/1, 612, 613, 614, 615/1, 616/1, 616/2, 617, 618/1, 619, 620/1, 621, 
622/1, 622/2, 623, 624/1, 625, 626/1, 627, 628/1, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 636, 637, 638/1, 
638/2, 638/3, 638/4, 638/7, 639, 640, 641/1, 762/1, 766/24, 766/25, 767, 769/1, 769/2, 772, 1135, 
1209/6, 106/4 v katastrálním území Velká Chuchle 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Velká Chuchle .p. 29, .p. 20, .p. 96, .p. 39, .p. 75, .p. 74, .p. 52, .p. 59, .p. 65, .p. 
16, .p. 207, .p. 81, .p. 14, .p. 82, .p. 177, .p. 187, .p. 186, .p. 184, .p. 185, .p. 433, .p. 292, 
.p. 263, .p. 268, .p. 271, .p. 291, .p. 280, .p. 274, .p. 279, .p. 281, .p. 286, .p. 359, .p. 488, 
.p. 306, .p. 64, .p. 62 a .p. 78 

 
 
III. Dot ené orgány: 
 
Drážní ú ad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova .p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská .p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové M sto 
HSHMP, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Rytí ská .p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré M sto 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova .p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové M sto 



.j. 10452/2023/OVDŽP str. 5 

 
Hlavní m sto Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám stí .p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré M sto  
Magistrát HMP - OPP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám stí .p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpe nosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám stí .p. 2/2, 110 01  Praha 1 
ÚM  Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého .p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00   
ÚM  Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prost edí, Václava Balého .p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00   
ÚM  Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní ú ad, Václava Balého .p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00   
Policie R, K P hlavního m sta Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová .p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
 
 
IV.  Ostatní:   
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Veletržní .p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
 sídlo: Prá ská .p. 1885/12, Praha 10-Záb hlice, 106 00  Praha 106 

eské dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
 sídlo: náb eží Ludvíka Svobody .p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové M sto 
NIPI bezbariérové prost edí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
 sídlo: Havlí kova .p. 4481/44, 586 01  Jihlava 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Hole kova .p. 106/8, 150 24  Praha 5-Smíchov 
ROPID, IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytí ská .p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré M sto 
Správa služeb hlavního m sta Prahy, IDDS: 4anwpiw 
 sídlo: Kundratka .p. 1951/19, 180 00  Praha 8-Libe  

D-Telematika, a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova .p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova .p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hrad any 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážd ná .p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové M sto 
M stská ást Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2  (vyv šení - ú ední deska) 
 sídlo: U skály .p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
 


